Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL Nº 174/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital no 154/2015-PRH e o contido no processo no 8123/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

A relação das inscrições habilitadas para o Teste Seletivo para a função de
Auxiliar Operacional , aberto por meio do Edital no 154/2015-PRH, conforme Anexos I, II e
III, partes integrantes deste edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 13 de dezembro de 2015 , com início às

9 horas, horário oficial de Brasília, no Câmpus Regional de Cianorte, Anexo I, no Câmpus
Sede de Maringá, Anexo II e no Câmpus Regional de Umuarama, Anexo III.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se
encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior ou caso fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua
exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de
identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul ou
preta, conforme especificado nos itens 8.9 e 8.13 do Edital no 154/2015-PRH.

Maringá, 30 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - CÂMPUS DE CIANORTE
RUA DOM PEDRO II, 598 - ZONA 01
CIANORTE/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO C - SALA 003

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - CIANORTE
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70711 APARECIDA ODETE DACIE DA SILVA
2 70412 CARLOS ALBERTO DE SOUZA
3 70430 DIRCE FRESATTO DE ALENCAR
4 70536 FLAVIO MIRANDA REIS
5 70640 FRANCISCO JOSE DE ABRANTES
6 70662 HIAGO FERREIRA VICENTE
7 70736 JEFFERSON MARQUES DA SILVA
8 70658 JOANINA CANDIDO CEZAR
9 70552 JOSUÉ MOREIRA LIMA
10 70356 LAISE CRISTINA PAZIN A. MARTINS
11 70460 LEONARDO AUGUSTO DOS SANTOS
12 70410 MATHEUS NERI
13 70362 MICHELE BARBOSA DA SILVA
14 70390 NEIDE APARECIDA ALMEIDA BARRA
15 70441 PAULO SERGIO DA SILVA MARCELINO
16 70608 RAYANE DUARTE PEREIRA
17 70427 ROBSON WESLEY ROSA
18 70681 ROSELI SOARES GUIMARAES
19 70680 SAMIRA ANDRESSA SOARES GUIMARAES
20 70637 TATIANE FERREIRA DOS SANTOS
21 70402 WALDELEY PERASSOLI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
AV COLOMBO 5790
MARINGA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-46 - SALA 001

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - MARINGÁ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70671 ADILSO ROSENO
2 70740 ADRIANA CLEMENTE RODRIGUES
3 70436 ADRIANA GAMBOA MASCIEL
4 70613 ADRIANA SALES DE CASTRO
5 70503 ADRIANE MARQUES DA SILVA
6 70666 ALCIONE LUZIA ROTTA
7 70600 ALESSANDRA APARECIDA DE LIMA
8 70476 ALESSANDRO PRUDENTE FRANCISCO
9 70745 ALEX HALLER PRESTES
10 70478 ALISSON PRUDENTE FRANCISCO
11 70664 ALLAN DOUGLAS ROMÃO
12 70479 ALVARO PRUDENTE FRANCISCO
13 70685 AMARO WATANABE DE GODOY
14 70494 ANA PAULA DOS SANTOS BRITO RODRI
15 70703 ANDREIA RENATA XAVIER
16 70704 ANDREIA RODRIGUES FERNANDES
17 70361 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO.
18 70619 APARECIDO FERREIRA DE LIMA
19 70395 BRUNA DA ROCHA PIASENTIM
20 70594 BRUNO BERTOGNA DE TOLEDO
21 70518 BRUNO HENRIQUE DA SILVA
22 70679 CAIO ROBERTO DOS SANTOS
23 70487 CAMILA RESENDE GUERRA
24 70488 CAMYLLA ANDREA AUSEK
25 70459 CARLOS CELSO FRANCISCO
26 70715 CAROLINA CAETANO ALVES
27 70461 CELIA MARIA FRANCELINO DA SILVA
28 70512 CELIA REGINA MANTOVAN
29 70343 CÉLIO DENTI FERREIRA
30 70490 CILENE VENOS DA SILVA
31 70377 CLARICE APARECIDA DE BUSTOS
32 70401 CLAUDIMAR DONIZETE L. DA SILVA
33 70425 CLAUDIO TADEU CORDEIRO PESSOA
34 70593 CLAUDSON THOMAZ
35 70317 CLEMENTE NOGUEIRA MEIRA
36 70484 CLODOALDO CARMO DA SILVA
37 70572 DANELA VIERA DOS SANTOS
38 70653 DANIELE P G C DE OLIVEIRA
39 70643 DAYANE MICHELLY DE O. C. BORO
40 70567 DEVAIR SPURIO DE SOUZA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
AV COLOMBO 5790
MARINGA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-46 - SALA 002

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - MARINGÁ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70706 DOUGLAS ANGELO DA SILVA
2 70625 EDI CARLOS ALBERTO CARRARA
3 70660 EDILAINE APARECIDA DE OLIVEIRA
4 70452 EDILMA NEVES FERREIRA
5 70670 EDITE DE FATIMA ROSENO SILVA
6 70396 EDNA DA SILVA PAES
7 70669 EDNA RUTI DE SOUZA MUNHOZ
8 70549 ELIAS DAMASIO PEREIRA
9 70746 ELIO PIOVESAN
10 70339 ELIS REGINA FERREIRA CARMANHÃES
11 70338 ELISAMARA CRISTINA M RODRIGUES
12 70607 ELISANGELA GOMES
13 70565 ELIZANGELA MARIA DE CARVALHO
14 70700 ELOISA MOREIRA
15 70702 ELTON BESSANI MOREIRA
16 70630 EUNICE DE MEDEIROS ROSA
17 70498 EVERSON AMARO DA SILVA
18 70648 EVERTON JOSE DE ALMEIDA
19 70551 EXPEDITA MARIA DE LIMA
20 70421 ÉLEN MARA BATISTA DA CRUZ
21 70663 FABIANA CIRO DOS SANTOS
22 70723 FABIANO ABILIO M. DO NASCIMENTO
23 70610 FABIO RODRIGUES DOS SANTOS
24 70571 FANNY FRANCHESCA FRANCO OLIVEIRA
25 70482 FATIMA RODRIGUES DE OLIVEIRA
26 70328 FELIPE ALEXANDRE N DA SILVA
27 70489 FERNANDA VÊNUS DA SILVA
28 70697 FERNANDO MORETE GONÇALVES
29 70418 FILIPE SANTOS RIBEIRO
30 70651 FRANCIELA ERTE DE FREITAS LOPES
31 70568 FRANCIELE DIAS DA SILVA
32 70434 FUJIE KAWASAKI
33 70496 GABRIEL ORLANDO SCHILE DA COSTA
34 70422 GEISIANE DA CRUZ CAZONI
35 70378 GELSON DOS SANTOS VALENTIM
36 70357 GILMARA COELHO DOS SANTOS
37 70553 GISELLE FRANÇA DETTMER
38 70730 GISLAINE APARECIDA NAVARO
39 70616 GREICE KELLI BOTZAN
40 70578 GUILHERME TADEU DE SOUZA PESSOA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
AV COLOMBO 5790
MARINGA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-46 - SALA 003

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - MARINGÁ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70615 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA CONTI
2 70583 HELDER CANDIDO LIRA
3 70622 HENRIQUE LEONARDO M. VINHOLI
4 70469 HUMBERTO SCARCELLI
5 70726 IGOR MARQUES KLIPPEL
6 70545 IGOR TOMAZINI RIES
7 70360 ILSON ANTONIO DOS SANTOS
8 70517 ITACIR ALBERTO FURLIN
9 70710 JAMILA MARTINS DOS SANTOS ALVES
10 70728 JAQUELINE DE MOURA DA SILVA
11 70652 JESSICA FERNANDA NEGRI
12 70603 JOANA CARLA SILVA VIEIRA
13 70635 JOAO PAULO MACEDO RODRIGUES
14 70320 JOÃO BATISTA BOTION
15 70741 JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA
16 70519 JOCIMAR ARANTES RODRIGUES
17 70678 JOEL CICERO DA SILVA
18 70621 JONATHAN MAGALHÃES DE FREITAS
19 70394 JORGE RODOLFO SOSSAI SILVA
20 70644 JOSE ALEXANDRE PETTENUCI
21 70411 JOSE LUIS TRINDADE
22 70366 JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA
23 70638 JOSÉ LÚCIO FRANCISCO DA SILVA
24 70537 JOSSANE CRISTINA DE CARVALHO
25 70333 JOYCE GOUVEA DOS SANTOS
26 70535 JULIANA BRUSCHI SANCHES CEFALO
27 70713 JUSCILENE MAGALHÃES DE FREITAS
28 70672 KALINE CLEICE ROCHA DA SILVA
29 70472 KAREN GOMES NOGUEIRA
30 70673 KARINA FERREIRA DOS REIS
31 70403 KATIA REJANE DA SILVA
32 70368 KELY APARECIDA DIAS
33 70719 KERLYN CRISTINE URBAN FERREIRA
34 70382 KLAUTER DOMINGUES GOMES
35 70721 LEANDRO DE FREITAS ARAUJO
36 70448 LEILA CRISTINA MINA
37 70691 LEONARDO MORIARDI DA SILVA
38 70376 LEYLA NOGUEIRA IBANEZ
39 70522 LUANA FERRARI BARBOSA
40 70340 LUCAS VERNASCHI DE OLIVEIRA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
AV COLOMBO 5790
MARINGA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-46 - SALA 004

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - MARINGÁ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70497 LUCIANE DIRCEIA TAVARES
2 70504 LUCIDALVA DIAS DO CARMO SAKUNO
3 70464 LUCILENE DA SILVA FERNANDES RIBE
4 70725 LUZIA LOPES DE MACEDO
5 70335 MARCELAINE COLOMBO DE OLIVEIRA
6 70533 MARCELO APARECIDO PIMENTEL
7 70334 MARCIA VICENTE ROSA
8 70321 MARCO ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
9 70541 MARCO ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA
10 70477 MARIA FREIRA PRUDENTE FRANCISCO
11 70656 MARIA JOSE MENDES
12 70483 MARIA LUZIA DE SOUZA KUMANO
13 70507 MARIKO OKADA
14 70447 MARILUZ CASTAGNA AVANCINI
15 70632 MARIVALDO JOSÉ DO NASCIMENTO
16 70330 MARYIZI COSTA DA SILVA
17 70655 MAURICIO VELASCO PUIS
18 70414 MAYCON ZANESCO
19 70521 MEIRIS MARTINS STAUT
20 70513 MICHELE APARECIDA DA SILVA
21 70417 MIKAEL MIRABETI FRANCEZ
22 70509 MIRIAM DE CASTRO
23 70586 MONIQUE QUEIROZ CAMPELLO
24 70657 NATANAEL DE CARVALHO
25 70569 NÁDIA MICHELLE CARDOSO YAMAMOTO
26 70331 NELSON DA SILVA
27 70505 ODAIR JOSE BATISTA
28 70433 ODIRLEI APARECIDO DE SOUSA
29 70323 OSIEL CUSTODIO
30 70566 PABLO RAFAEL CARVALHO FURLANETO
31 70694 PAULO ALBERTO DOS SANTOS
32 70420 PAULO HENRIQUE TORQUETO
33 70570 PAULO ROBERTO PINHEIRO
34 70734 PEDRO CLAUDINES FERREIRA
35 70456 PEDRO GERALDO BARBOSA
36 70413 PRISCILA COELHO DOS SANTOS
37 70618 RAFAEL RODRIGUES DE MORAIS
38 70747 RAPHAEL HALLER PRESTES MARTIN
39 70606 REGIANE RODRIGUES MARQUES COSTA
40 70406 REINALDO OREJANA FARIA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
AV COLOMBO 5790
MARINGA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-46 - SALA 005

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - MARINGÁ
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70701 RENAN GUSTAVO DA SILVA
2 70327 RENATO HIRAN AUSEK
3 70735 ROBERTO CARLOS GLORIA
4 70470 ROBSON CRISTIANO ZANCHIM
5 70499 ROSEMERI ROCHA
6 70748 SELMA MENDES GALVAO
7 70367 SERGIO LUIS GUILIOTI
8 70561 SHEYLA ALESSANDRA SOARES DO NASC
9 70614 SIDNEY DE CASTRO
10 70676 SILVANA APARECIDA DA SILVA
11 70742 SILVIA CRISTINA GUIMARÃES BRAZ
12 70514 SILVIA MENDES DOS SANTOS
13 70426 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES
14 70324 SIMONI CRISTINA DOS SANTOS
15 70322 SINVAL MARTINS DA ROCHA
16 70508 SIRLENE APARECIDA GAMA RAMOS
17 70446 SOLANGE SAMPAIO MARCOLINO
18 70646 SONIA MARIA KOLICHESKI
19 70659 SUELEN CANDIDO
20 70718 SUELY JOSÉ FONTES
21 70525 SUELY SANAE YOSHIDA
22 70592 TAIS PEREIRA DE ANDRADE
23 70520 THAÍS CAROLINE A ANTUNES LUIZ
24 70534 THIAGO ALVES CEFALO
25 70626 VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA
26 70612 VANESSA CARLA VIANA
27 70379 VANESSA COELHO DOS SANTOS
28 70564 VANUZA DE JESUS MATOS DOS SANTOS
29 70628 VANUZA MACENO DA SILVA
30 70486 VILSON RICARDO LEMOS
31 70538 ZIZA DA COSTA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 174/2015-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA - CÂMPUS DE UMUARAMA
AV ANGELO MOREIRA DA FONSECA, 1800 - SAÍDA PARA XAM BRÊ
UMUARAMA/PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO A - SALA 010

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL (AGROPECUÁRIA) - UMUARA MA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70647 CARLOS SILVA CARLOS
2 70724 DÉBORA TREVELIN DE FREITAS ROCHA
3 70416 DIANA DA SILVA SALLO
4 70582 ELIZABETI M. IGARASHI GONÇALVES
5 70633 GABRIEL TEIXEIRA
6 70699 JOSE LUIZ NOVAKOWSKI
7 70449 MAIRA PERES BILCATTI
8 70599 SIDNEI DIAS MONTEIRO JUNIOR
9 70629 WELTON CLEITON DA CRUZ SANTOS